
1 

 

 
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (Va) 
Tel. 0331-946093 – P. IVA 02021020124 
C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

DETERMINA N. 26 del 05.11.2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E DISABILI ANNI: 3 

DAL 01/01/2019 AL 31/12/2021 CON FACOLTA’ DI RINNOVO PER ANNI 1 
– DETERMINAZIONE A CONTRATTARE – CIG 76766804BD 

 
 
   
 
 
 
 
 
 



2 

 

Determinazione n. 26 del 05.11.2018  
 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E DISABILI ANNI: 3 

DAL 01/01/2019 AL 31/12/2021 CON FACOLTA’ DI RINNOVO PER ANNI 1 
– DETERMINAZIONE A CONTRATTARE – CIG 76766804BD 

 
Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 

 
 
Richiamato l’art. 21 lettera i) del vigente Statuto Aziendale che definisce le competenze a 
lui attribuite; 
 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 13.02.2018, dove è stato 
approvato il Contratto di Servizio Quadro tra il Comune di Vergiate e l’Azienda Speciale 
Servizi Sanitari di Vergiate per l’affidamento della gestione dei Servizi Sanitari e dei Servizi 
di Assistenza Domiciliare e Servizi Sociali per il periodo 1.01.2018 – 31.12.2020; 
 
Considerato che il contratto per il servizio in oggetto con fornitore terzo è in scadenza e 
che occorre attivare procedura per il nuovo affidamento, dando atto che le risorse da 
destinate a detto servizio restano invariate (come da nota ricevuta il 24.10.2018 con 
protocollo n. 68) 
 
Richiamato l'art. 36 comma 2 lettera b)del D. Lgs. 50/2016  e s.m.i., e considerato che la 
base d’asta del servizio di cui trattasi è di €160.000,00 per l'intero periodo; 
 
Ritenuto pertanto di andare ad affidamento mediante procedura negoziata previa 
consultazione di operatori e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 
60 e 95 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50  
 
Visto l’art. 1, commi 449 e 450, della legge n. 296/2006 e s.m.i. che dispone che “…per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 
328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure…”; 
 
Valutato dunque di svolgere la procedura utilizzando il portale telematico del Mepa 
(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) mediante procedura di Rdo (richiesta 
di offerta) aperta a tutti i fornitori accreditati al bando di riferimento. 
 
VISTI il D.Lgs. 30.01.2001, n. 165 e successive mm.e ii, e gli artt. 30 e 31 del 
D.Lgs.15.6.2015 n. 81; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa,  
 
di avviare, per l’affidamento del servizio in oggetto, procedura negoziata previa 
consultazione di operatori e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 



3 

 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 
60 e 95 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  
 
di svolgere la procedura utilizzando il portale telematico del Mepa (Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione) mediante procedura di Rdo (richiesta di offerta) aperta a 
tutti i fornitori accreditati al bando di riferimento 
 
di abbinare alla procedura il seguente CIG: 76766804BD 
 
di dare atto che il sottoscritto agisce in qualità di RUP; 
 
di approvare gli allegati documenti di gara: 

 disciplinare 

 Capitolato Speciale di Appalto 

 Criteri di valutazione; 

 Duvri; 
 
di dare atto che la spesa complessiva per il periodo di cui trattasi è di €. 160.000,00 oltre 
iva ai sensi di legge. 
 
 
 

Il   DIRETTORE D’AZIENDA 
                                                                                                      (dott. Zanetta Giovanni) 

 
 
 


